



Idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningen Mötesplats för särbegåvade

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Utbildningsdirektören ges i uppdrag att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen Mötesplats för särbegåvade för perioden 2023-01-01 – 2024-12-31.
2. Linköpings kommun bidrar med totalt 184 tkr under partnerskapsperioden.
3. Utbildningsdirektören ges i uppdrag att årligen redovisa till barn- och ungdomsnämnden en utvärdering av samarbetets omfattning och kvalitet.

Ärende

Föreningen Mötesplats för särbegåvade är en ideell förening som anordnar mötesplatser riktade till elever med särskild begåvning. Föreningen har under 2022 haft en IOP med Linköpings kommun och vill nu förlänga avtalet. Utbildningsförvaltningen har följt upp verksamheten under 2022 och den visar att deltagarna är nöjda och att de ges möjlighet att påverka innehållet på kommande träffar.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsdirektören ges i uppdrag att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen Mötesplats för särbegåvade 2023-01-01 – 2024-12-31.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningen Mötesplats för särbegåvade (dec-22)

Bakgrund

Enligt Skolverkets kan fem procent av eleverna räknas som särskilt begåvade och att de många gånger behöver andra utmaningar än sina klasskamrater. De särskilt begåvade eleverna mår bra av att få stora utmaningar utifrån sina styrkor. De behöver lära och diskutera på sin nivå. De behöver också mötas med respekt och acceptans utifrån sina förutsättningar och behov. Det är inte alltid lätt att uppmärksamma en särskilt begåvad elev eftersom det händer att de underpresterar i skolan, för att passa in eller för att de har tappat lusten att lära.

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig verksamhet och civilsamhällets organisationer i frågor som bland annat rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansöverenskommelse mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antogs riktlinjer för upprättande av IOP av kommunstyrelsen i januari 2017.

Mötesplats för särbegåvade (MFS) är en ideell förening som erbjuder stöd och mötesplatser för särskilt begåvade barn och ungdomar. Föreningens mål är att ge särskilt begåvade elever möten och stimulans som ska bidra till självförtroende, intellektuell utveckling och framtidstro. Föreningen har sin bas i Linköping. Syftet med en IOP mellan MFS och Linköpings kommun är att möjliggöra samverkan mellan båda parter för att bidra till att särskilt begåvade elever ges möjlighet till stimulans och utmaning i sitt lärande. Detta ska ske genom att ge de särskilt begåvade eleverna tillgång till regelbundna mötesplatser med varandra, forskare och universitetsstudenter och experter inom olika ämnesområden.

I december 2021 fattade barn- och ungdomsnämnden beslut, BOU 2021-507, om att ingå ett avtal, en IOP – idéburet offentligt partnerskap, med föreningen MFS. Avtalet sträckte sig mellan 2022-01-01 – 2022-12-31. Mötesplatsernas innehåll riktar sig till och anpassas för elever med särskild begåvning men är öppen för alla elever i kommunala och fristående grundskolor i Linköping. Mötesplatserna förläggs under terminstid men efter skoltid och de kommer att erbjudas 2 gånger/mån exklusive juni, juli och augusti.

Utbildningsförvaltningen har följt upp verksamheten och deltagarna är nöjda och de har getts möjlighet att påverka innehållet på kommande mötesplatser. Föreningen Mötesplats för särbegåvad vill förlänga avtalet för perioden 2023-01-01 – 2024-12-31.

Ekonomiska konsekvenser

Ett idéburet offentligt partnerskap bygger på att bägge parter är med och finansierar föreningens åtaganden. Enligt föreslagen överenskommelse ska Linköpings kommun svara för totalt 184 tkr för den tvååriga partnerskapsperioden vilket ryms inom barn- och ungdomsnämndens internbudget.

Mötesplats för särbegåvade bidrar bland annat med lokal, administration, planering och mötesmentorer till ett värde av totalt 368 tkr under partnerskapsperioden.

Kommunala mål

Linköpings kommun har tagit fram ett program för samverkan med den idéburna sektorn. Programmet omfattar både organisationer och aktörer utan formell organisation, t.ex. olika nätverk. Kommunen har även, tillsammans med en referensgrupp från idéburen sektor, tagit fram en överenskommelse.

Länk till information om kommunens [program för samverkan med den idéburna sektorn](#).

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lust och engagemang

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förvaltningens bedömning är att samarbetet med Mötesplats för särbegåvade gynnar alla deltagande elever, oavsett könstillhörighet och social bakgrund.

Samråd

Juridikfunktionen har granskat överenskommelsen.

Uppföljning och utvärdering

Terminsvis görs en avstämning av förvaltningens samordnare för särskild begåvning med föreningen Mötesplats för särbegåvade om det pågående arbetet. Årsviis görs en återsrapportering till barn- och ungdomsnämnden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Ekonomiavdelningen